
. ZARZĄDZENIE NR 3412019
WOJTA GMINY ZŁAWIES WIELKA

z dnia 26 czerwca2O|9 r,

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego insĘtucji
kultur}- Domu Kultury w Górsku za rok 2018.

Na podstawię art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 pażdziernika 199l r. o organizowaniu i
prowadze niu dzińalności kulturalnej (t j. Dz. IJ . z 2018 r . poz. 1983 z późn. zm.l) .

zarządza się, co następuje:

§ 1. Zatwięrdzam rolzrLę sprawozdanie finansowe samorządowej insĘtucji kultury-
Domu Kultury w Górsku zarok2018.

§ 2. Sprawozdanie, o któryrm mowa w § 1 obejmuje:

1. Bilans sporządzonyna dzięń31 grudnia}}I8 roku, stanowiącyzałączniknr 1,

2. Rachunek zysków i strat sporządzony na dzięil31 grudnia 2018 roku, stanowiący
zńączniknr 2,

3. Informacja dodatkowa, stanowiąca zńączniknr 3.

§ 3. Zarządzęnię wchodzi w życie z dniem podjęcia.

w
Jan S{Ęyka.

tZmianatekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. 2018 r, poz. 1983; zm: Dz. U. z

2018 r. poz. 1608 orazz2Ot9 r. poz. 115 i poz. 730.



uzasadnienie
do Zuządzenia Nr 34/20t9

Wójta Gminy Zławieś Wielka
z dnia26 czemtca}Ot9 r.

Zgodńe z art.29 ust. 5 ustawy 0 organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej
rocznę sPrawozdanie finansowe instytucji kultury zatlłierdza organizator. W
przypadku samorządowej instytucji kultury rocztesprawozdanie finansow ezatwięrdza
organ wykonawczy j ednostki samorządu terytorialnego.
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lNlroRMACJA DoDA,fKoWA

l. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności:

i
1.1 nazwę jednostki Dom Kultury Górsk

I.2 siedzibę jednostki Górsk ul. Leśna 13 87-134 Zławieś Wiellra

1,3 adres jednostki Górsk ul. Leśna I3 87-134 Zławieś Wielka

1,4 podstawowy przedmiot działalności jednostki :Kulturalna

2, wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 01.01.2018 r do 3 |.12.2018 r

J. wskazalrie, ze sprawozdanie finansowe zawieru dane łączne, jeżeli w skład jednostki nadrzędnej lub jednostl<i
samorządu terytorialnego wchodzą jednostki spotządzające samodzielne sprawozdania f'inansowe

4. omówienie przyjętych zasad (poli§ki) rachunkowości, w tym metod wycęny aktywów i pasywów (także
amorĘzacji)

Aktywa i pasywa wyceniane sąprzy uwzględnieniu nadrzędnych zasad rachunkowości, w sposób przewidziany
ustawą o rachunkowości - informacje
Zasady stosowane w prowadzeniu ksiąg rachunkowych:
1. Srodki ttwŃę oraz waftości niematerialne i prawne umarza się lub amorlyzuje według stawęk określonych w

przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych,
2. Odpisów umorzeniowych dokonuje się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia środka

trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej do uzywania.
3, Zakonczęnie odpisów umorzeniowych następuje nie później niZz chwilą nównania odpisów umorzeniowych

z wartością początkową środka trwałego lub przeznaczenia go do likwidacji, sprzedaĘ lub stwierdzenia
jego niedoboru.

4. Wartość początkowa środków trwałych i dotychczas dokonane odpisy umorzeniowe podlegają aktualizacji
zgodnie z zasadami określonymi w odrębnych przepisach, a wyniki aktualizacji odnoszone są na fundusz,

5, Odpisy umorzeniowe środków trwałych oraz wańości niematerialnych i prawnych ujmuje się w księgach
rachuŃowych miesięcznie, według stanu na koniec danego miesiąca.

6. Jędnorazowo, przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do uĄwania, umarza się:
a) książki i inne zbiory biblioteczne,
b) środki dydaktyczne słuzące procesowi dydaktyczno-rvychowawczemu realizowanemu w szkołach i

placówkach oświatowych,
c) odzież i umundurowanie,
d) meble i dywany,
e) pozostałe środki trwałe (wyposazenie) oraz wartości niematerialne i prawne o wartości nrieszczącej się

w przedziale ..,..... zł zł, d|atrĆtórych odpisy amoĘzacyjne są uznawane zakoszĘ uzyskania
przychodu w 100 oń ich warlości w momencię oddania do uzywania.

7. Nie umarza się gruntów oraz dóbr kulfury.
8. Srodki trwałe oraz wartości nienratęrialnę i prawne amoĘzuje się metodą
9, Składniki majątku o wańości:

nie przelaaczalącej ......,..zł, ewidencjonuje się bezpośrednio w koszty działalności i nie podlegają
ewidencji bilansowej i pozabilansowej;

w przedziale ...,.,.zł zł podlegają odpisaniu w cięzar kosżów zużycia materiałów w
momęncię przekazalia ich do uzytkowania i są objęte ewidencją ilościową;

- w przedzialę .. . ....zł - zł podlegają ewidencji bilansowej na koncie pozostałe środki trwałe,
10. W przypadku, gdy środek trwały składa się z wielu elementów zestawienie jego części składowych stanowi

integralną część dokumentu OT - Przyjęcie Środka Trwałego.
1 l. Na dzień bilansowy środki trwałe (z wyjątkiem gruntów) wycenia się w wartości netto tj. z uwzględnieniem

odpisów umorzeniowych ustalonych na dzień bilansowy.
12, Gospodarka materiałowa podlega ewidencji ilościowo-wartościowej i rozchód matęriałów wycenia się przy

zastosowaniu metody



5, inne informacje

Inne istotne informacje w zakręsie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości.

il. Dodatkowe informacje i objaśnienia obe.imują w szczególności:

l

1.1 szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwĄch, wartości niematerialn}ch i prawnych,
zawierający stan tych aktywów napoczątek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z |rtufu: aktualizacji
wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrzręgo oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego

- podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

1.2, aktualną wartość rynkową środków trwaĘch, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
-negatywne

1 .3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aĘwów trwałych odrębnie dla
długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych

- negatywne

1,4, wartość gruntów użytkowanych wieczyście
- wypełnia

1 .5. wartość nieamoĘzowanych lub nieumarzanych przezjednostkę środków trwałych, używanych na podstawie
umów najmu, dzietżawy i innych umów, w tym ztytllh,l umów leasingu

- negatywne

1.6. Iiczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oruz dłużnych papierów
wartoŚciowych

- negatywne

1,7 , dane o odpisach aktualizujących wartość należrości, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego,
zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwięaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności
finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan poĘ czek zagrożony ch)

- negatywne

1.8, dane o stanie rezerw wedfug celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu,
rozwiązaniu i stanie końcowym negatywne

1.9. podział zobowiązafi długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego,
przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty:

a) powyżej 1 roku do 3 lat

- negatywne

b) powyżej3do5lat
- negaĘwne

c) powyżej 5lat
- negatywne

1 ,10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), a według przepisów o rachuŃowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny zpodziałem
na kwotę zobowięańztytllłu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego negatywne

1,11 łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki zę wskazaniem charakteru i formy rych
zabezpieczeń

- negatywne



1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym równiez udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń,
takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, zę ws|<azaniem zobowiązafi zabezpieczonych na majątku
j e dno stk i or az char akteru i formy ty ch zab ezpieczef t

- negatywne

1.13, wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczefl międzyokesowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń
międzyokresowych kosźów stanowiących róaricę międry wartością otrzymanych finansowych składników
aktywów a zobow iązaniem zapłaty za nie
- informacje

1.14. łącznąkwotę ofizymanychprzez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie
- negatywne

1.15. kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze

3 556,98

1.16. inne informacje

Wyłączenia z tytułu rozliczeń występujących na dzień 31.12,2018 roku pomiędzy jednostkami,
negatywne

2.

2.1 wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów
- negatywne

2.2. kosa wytworzenia środków trwaĘch w budowie, w Ęm odsetkiorazróhtice kursowe, które powiększyły koszt
wytworzenia środków trwaĘch w budowie w roku obrotowym

- negatywne

2.3. kwotę i charakter poszczegóInychpozycjiprzychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub którę wystąpiły
incydentalnie

- negatywne

a^ informację o kwocie należności ztytufu podatków realizowanychprzez organy podatkowe podległe ministrowi
właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów
budżetowych

2.5, inne informacje

w tym: informacje o środkach zgromadzonych na rachunku VAT

Inne informacje niZ wymienione powyżej, jeżeli mogłby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej
i finansowej oraz wynik furansowy jednostki

- informacj e o zraczących zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym roku
obrotowego,

- informacj e o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w
sprawozdaniu finansowym,

- zmiany w polityce rachunkowości,

_ :1T:'aktywów 
i pasywów dot. Państwowych Funduszy Celowych (np, PFRON, Fundusz Pracy),
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